2°- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no 
orçamento-programa do exercício de 2022, Lei Municipal n° 2.465/21, de 19 
de novembro de 2021, nos termos do inciso 1 do art. 41 da Lei 4.320/64, 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 8.200.000,00 (oito milhões 
e duzentos mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

Art. 3°- Para cobertura do crédito adicional suplementar 
aberto pelo artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de 
ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso III do § 10, do art. 43 da Lei 
Federal. 4.320/64, no valor de R$ 8.200.000,00 (oito milhões e duzentos mil 
reais), nas seguintes dotações orçamentárias da despesa: 

1 	02.09 - Secretaria Municipal de Educação 

02.09.03 - Ensino Fundamental 

12.361.2003.2030 - Transporte Escolar - Ensino Fundamental 
Funcional Destinaç5o 

Ficha Unidade Orç. Programática Natureza da Despesa Recurso Valor R$